СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОЛЬЯНОВО

107241, г. Москва, ул. Амурская, д.68  			       E-mail:vmo.golyanovo@mail.ru
Тел.: (495) 462-03-59						            сайт: www.golyanovo.org

[bookmark: _GoBack]от 27.11.2019 г. №14/4

            РЕШЕНИЕ

О рассмотрении проекта планировки территории микрорайонов 1-2 района Гольяново в целях реализации Программы реновации жилищного фонда в городе Москве

В соответствии с частью 2 статьи 69 Закона города Москвы от 25 июня 2008 года    №28 «Градостроительный кодекс города Москвы», Уставом муниципального округа Гольяново, на основании обращения заместителя префекта Восточного административного округа города Москвы  Степаненко А.А. от 15.11.2019 №1347-УС (вх. №460 от 18.11.2019), Совет депутатов муниципального округа Гольяново  решил:
1. Принять к сведению проект  планировки территории микрорайонов 1-2 района Гольяново в целях реализации Программы реновации жилищного фонда в городе Москве с учетом следующих   замечаний  и  предложений:
1.1.  Перенести возведение блока начальных классов  ГБОУ города Москвы «Школа №319» по адресу: Амурская ул., д.25 на площадку внутри жилого квартала  по адресу: Байкальская ул., д.12а; Амурская ул., д.23а (с последующим выкупом у собственника).
1.2. Провести реконструкцию здания по адресу: Амурская ул., д.25 с увеличением расчетной численности до 800 старшеклассников и пристройку физкультурно-оздоровительного комплекса  с двумя спортивными залами.
1.3. Предусмотреть строительство современной детской поликлиники с расчетом на 500 посещений в сутки на месте  действующей поликлиники  по адресу: Амурская ул., д.62а.
1.4.  Увеличить  по всей территории микрорайона 1-2 площадь   парковочных мест.
1.5. Определить место размещения аппарата Совета  депутатов муниципального округа Гольяново (в настоящее время место размещения по адресу: Амурская ул., д.68)  с расчетом 200 кв.м.  включая   конференц-зал.
1.6. Определить  место  размещения Библиотеки №73 – Культурный центр  академика Д.С. Лихачева (в настоящее время место размещения по адресу: Амурская ул., д.31) с расчетом 1000 кв.м..
1.7. Предусмотреть  в проекте  строительство  дополнительной  пожарной части.
            2. Направить настоящее решение в управу района Гольяново города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы.
            3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Гольяново www.golyanovo.org.
            4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Гольяново Четверткова Т.М.

Глава муниципального
округа Гольяново                                                                                      Т.М. Четвертков
image1.emf

oleObject1.bin